Laurencius filius quondam Johannis de Gherwen hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de (dg: .) Zoemerens solvendam 'solvendam hereditarie purificationis et in Zoemerens tradendam ex domistadio domo et orto Johannis Enskens et ex agro terre dicti Johannis (dg: ..) Enskens eis adiacente sitis in parochia de Zoemerens inter hereditatem [Theode]rici Snoec ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum de Eijcke ex alio quam paccionem dictus (dg: Jo) Laurencius erga Johannem filium quondam Henrici Steijnen et Arnoldum dictum Bruijs-(dg: so)-tens filium quondam #(dg: ...) # Henrici Bruijn de Os emendo acquisiverat prout in litteris supportavit #vendidit# Johanni dicto Hughe filio Johannis dicti Hughe de Vechel cum litteris #et aliis# et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione si dicti #domistadium# domus ortus et ager imposterum dimittentur pro solucione dicte paccionis et dictus emptor extunc prosecutus fuit jus seu pro sufficientia et valore (dg: eorum) dicte paccionis ad et supra dictos #domistadium# domum ortum et agrum #et alia bona ad hoc obligata# ?j et extunc (dg: ju) via juris inventum fuerit dictos #domistadium# domum ortum et agrum fore minus valentes (dg: et non q) pro solucione dicte paccionis quod extunc in hoc eventu dictus Laurencius venditor dabit et exsolvet dicto emptori in subsidium huiusmodi insufficientie hereditariam paccionem dimidii modii siliginis dicte mensure de et ex bonis et hereditatibus dicti (dg: emp) venditoris ut idem venditor recognovit et super omnia promisit. Testes Willelmus et Dordrecht datum quinta post (dg: ..) judica.

BP 1178 f 224r 08 do 08-04-1389.

Laurencius zvw Johannes van Gherwen droeg over aan voornoemde Johannes Hughe een b-erfcijns van 1 oude schild van goed goud en juist gewicht en 2 oude groten of ander paijment van dezelfde waarde, die Mathijas gnd Oeden soen schoenmaker van Stiphout beloofd had aan voornoemde Laurencius, met Lichtmis op de onderpanden te betalen, gaande uit (1) 3 stukken land, in Stiphout, (1a) tussen Johannes van den Velde enerzijds en Henricus van den Broec anderzijds, (1b) op de plaats gnd op den Ham, tussen Johannes gnd Nouts soen enerzijds en kv Henricus van den Broec anderzijds, (1c) op de plaats gnd op Scoerbeemt, tussen Godefridus Roefs soen enerzijds en kv Willelmus van den Velde anderzijds, (2) 2 stukken beemd, in Stiphout, (2a) naast erfgoed van Johannes Lanen soen, dat jaarlijks gedeeld wordt tegen voornoemd erfgoed van Johannes Lanen soen, (2b) ter plaatse gnd in die Loebeemt, naast Henricus gnd van den Velde.

Laurencius filius quondam Johannis de Gherwen hereditarium censum unius aurei denarii antiqui communiter aude scilt vocati boni auri et iusti ponderis et duorum grossorum antiquorum seu alterius pagamenti eiusdem valoris quem Mathijas dictus Oeden soen sutor de Stiphout promisit se daturum et soluturum dicto Laurencio hereditarie purificationis et supra hereditates infrascriptas tradendum ex tribus peciis terre sitis in parochia de Stiphout quarum una inter hereditatem Johannis van den Velde ex uno et inter hereditatem Henrici van den Broec ex alio altera supra locum op den Ham inter hereditatem Johannis dicti Nouts soen ex uno et inter hereditatem liberorum Henrici van den Broec ex alio et tertia supra locum dictum op Scoerbeemt inter hereditatem Godefridi Roefs soen ex uno et inter hereditatem liberorum Willelmi van den Velde ex alio sunt situate atque ex duabus peciis prati sitis in dicta parochia quarum una iuxta hereditatem Johannis Lanen soen et que pecia prati annuatim dividitur contra jamdictam hereditatem dicti Johannis Lanen soen et altera in loco dicto in die Loebeemt contigue iuxta hereditatem Henrici dicti van den Velde sunt site prout in litteris supportavit dicto Johanni Hughe cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1178 mf7 B 07 f. 224v.

Quarta post judica: woensdag 07-04-1389.

Sexta post judica: vrijdag 09-04-1389.

anno LXXXIX mensis aprilis die septima: woensdag 07-04-1389.

Quinta post judica: donderdag 08-04-1389.

anno LXXXIX mensis aprilis die octava: donderdag 08-04-1389.

BP 1178 f 224v 01 wo 07-04-1389.

Gertrudis wv Henricus Posteels zvw Godefridus Posteel droeg over aan haar zoon Godefridus, tbv hem en haar kinderen Aleijdis, Matheus de oudere, Nijcholaus, Matheus de jongere, Henricus en Elizabeth, haar vruchtgebruik in een stuk erfgoed in Den Bosch, over de Visbrug, achter erfgoed van Petrus gnd Pijnappel en Matheus zvw voornoemde Godefridus Posteel, tussen voornoemde erfgoederen van Petrus en Matheus, met een weg van 6 voet breedte ertussen, enerzijds en de stadsmuur anderzijds, met beide einden strekkend aan erfgoederen van wijlen Adam gnd Cop, en in het recht, behorend aan voornoemde wijlen Godefridus Posteel, in voornoemde stadsmuur, bogen en een rondeel in voornoemde muur, naast voornoemd erfgoed.

Gertrudis relicta quondam Henrici Posteels filii quondam Godefridi Posteel cum tutore suum usufructum sibi competentem in quadam pecia hereditatis sita in Busco ultra pontem piscium retro hereditatem Petri dicti Pijnappel et Mathei filii dicti quondam Godefridi Posteel (dg: ex) inter easdem hereditates Petri et Mathei iamdictorum quadam via sex pedatas in latitudine continente interiacente ex uno et inter murum (er staat: nnurum) oppidi de Busco ex alio tendente cum (dg: uno) #utroque#

fine ad hereditates quondam Ade dicti Cop simul (dg: cum) et in jure quod dicto quondam Godefrido Posteel competebat in dicto muro dicti opidi et in arcubus dictis boeghen et in edificio dicto rondeel in eodem muro consistentibus sitis iuxta dictam peciam hereditatis supportavit Godefrido suo filio ad opus sui et ad opus Aleijdis Mathei senioris Nijcholai Mathei junioris Henrici et Elizabeth suorum liberorum promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et (dg: Neij) W datum quarta post judica.

BP 1178 f 224v 02 vr 09-04-1389.

Voornoemde Godefridus zvw Henricus Posteel en Arnoldus van Vladeracken zv Elizabeth ev Aleijdis dvw voornoemde Henricus droegen bij wijze van erfwisseling over aan Theodericus Posteel zvw voornoemde Godefridus Posteel voornoemd stuk erfgoed met gebouwen en met het recht, aan voornoemde wijlen Godefridus Posteel behorend, in voornoemde muur, bogen en rondeel. Transportanten en Gertrudis wv voornoemde Henricus beloofden dat Matheus de oudere, Nijcholaus, Matheus de jongere, Henricus en Elizabeth, minderjarige kvw voornoemde Henricus, zodra ze meerderjarig zijn, afstand zullen doen.

Dicti Godefridus filius quondam Henrici Posteel et Arnoldus de Vladeracken filius Elizabeth maritus et tutor et tutor legitimus (dg: El) Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam Henrici dictam peciam hereditatis cum suis edificiis simul cum (dg: d) jure quod dicto quondam Godefrido Posteel competebat in dicto muri et in arcubus et in edificio dicto rondeel predictis supportaverunt Theoderico Posteel filio dicti quondam Godefridi Posteel cum (dg: litteris et al) omnibus litteris et jure occasione in modum de..... hereditarie permutationis etc promittens (dg: et c) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promiserunt insuper et cum eis Gertrudis relicta dicti quondam Henrici cum tutore (dg: quod ipsi) super omnia quod ipsi Matheum seniore filium dicti quondam Henrici Nijcholaum Matheum juniorem filii dicti quondam Henrici et Henricum et Elizabeth liberos dicti quondam Henrici quamcito ad annos pubertatis pervenerint super premissis ad opus dicti Theoderici facient renunciare. Testes Aggere et Dordrect datum sexta post judica.

BP 1178 f 224v 03 vr 09-04-1389.

Petrus van Eijcke verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Petrus de (dg: Eij) Eijcke prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 224v 04 vr 09-04-1389.

Voornoemde Theodericus beloofde aan voornoemde Gertrudis, tbv haar en haar voornoemde kinderen, een n-erfcijns⁵³ van 10 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit voornoemde goederen. Hij mag altijd de gebouwen van voornoemd erfgoed verwijderen.

Dictus Theodericus promisit se daturum et soluturum dicte Gertrudi #ad opus sui et suorum liberorum predictorum# hereditarium censum X solidorum monete hereditarie nativitatis Domini ex premissis hoc addito quod poterit #semper# edificia #dicte hereditatis# amovere. Testes datum supra.

BP 1178 f 224v 05 vr 09-04-1389.

Voornoemde Theodericus droeg bij wijze van erfwisseling over aan voornoemde Gertrudis tbv haar kinderen, verwekt door wijlen Henricus Posteel, $\frac{1}{4}$ deel⁵⁴ in een kamp ter plaatse gnd Heukenbroek, op de plaats gnd Bieshaar, tussen

⁵³ Zie → BP 1182 p 500v 02 za 09-07-1401 (4), deling van goederen, waaronder deze erfcijns.

⁵⁴ Zie → BP 1182 p 500v 03 za 09-07-1401 (3) en → BP 1182 p 501r 01 za 09-07-1401 (3), deling van goederen, onder meer dit $\frac{1}{4}$ deel.

Conrardus Writer enerzijds en Reijnerus metten Crummen Halze anderzijds, welk kamp voornoemde wijlen Godefridus Posteel verworven had van Conrardus Writer.

Dictus Theodericus quartam partem ad se spectantem in quodam (dg: q) campo sito in loco dicto Huekenbroec super locum dictum Bieshaer inter hereditatem Conrardi Writer ex uno et inter hereditatem Reijneri metten Crummen Halze ex alio quem campum dictus quondam Godefridus Posteel erga Conrardum Writer acquisiverat prout in litteris supportavit dicte Gertrudi in modum directe permutationis (dg: etc testes datum supra) ad opus liberorum (dg: sui) a dicta et dicto quondam Henrico Posteel pariter genitorum cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 224v 06 wo 07-04-1389.

Godefridus Donnencop zwv Henricus van der Laerscot verkocht aan Jutta wv Willelmus gnd Gerijts soen Wambusticker een b-erfcijns van 6 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) een huis en erf in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Franco bakker enerzijds en erfgoed van wijlen Arnoldus gnd Koc anderzijds, (2) de tuin en gebouwen achter voornoemd huis en erf, over het water, (3) een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Johannes die Snider en Johannes Snellart zwv Snellart gnd Bruijnen soen van Uden met Lichtmis leveren, uit erfgoederen in Uden, ter plaatse gnd aan het Ven, welke cijns Arnoldus Sceijdemaker gekocht had van voornoemde Johannes Snellart, welke cijns voornoemde Arnoldus Sceijdemaker geschonken had aan zijn schoonzoon voornoemde Godefridus en diens vrouw Johanna dv voornoemde Arnoldus.

Godefridus Donnencop filius quondam Henrici van der Laerscot hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area sita in Busco in vico Hijnthamensi inter hereditatem Franconis pistoris ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi dicti Koc ex alio atque ex orto cum eius edificiis #sito# retro dictam domum et aream ultra aquam ibidem et ad dictam domum et aream pertinente insuper ex hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco quam Johannes die Snider (dg: p..nto Joh) Johannes Snellart filius quondam Snellart dicti (dg: Bruijn fi) Bruijnen soen de Uden solvere tenetur purificationis ex hereditatibus sitis in parochia de Uden ad locum dictum aen tFenne et quem censum Arnoldus Sceijdemaker erga dictum Johannem (dg: Sne..) Snellart emendo acquisiverat prout in litteris et quem (dg: dic) censum dictus Arnoldus Sceijdemaker dicto Godefrido suo genero cum Johanna sua uxore filia dicti Arnoldi pridem (dg: dederat) supportaverat nomine dotis prout hoc et alia in litteris continentur (dg: supportavit) vendidit Jutte relicte quondam Willelmi dicti Gerijts soen Wambusticker cum predictis litteris et jure promittens ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Arnoldi et quorumcumque heredum dicti Arnoldi Sceijdemaker deponere. Testes (dg: d) Aa et W datum quarta post judica.

BP 1178 f 224v 07 wo 07-04-1389.

Mr Johannes zwv Bruijstinus van Andel snijder verklaarde dat jkvr Margareta wv Walterus van Erpe alle schulden heeft voldaan, die voornoemde wijlen Walterus en jkvr Margareta verschuldigd waren aan voornoemde mr Johannes, en ontlastte haar van al zijn aanspraken op haar en haar goederen.

Magister Johannes filius quondam Bruijstini de Andel sartor palam recognovit sibi per domicellam Margaretam relictam quondam Walteri de Erpe fore satisfactum ab omnibus debitis et promissionibus et obligationibus quas dictus quondam Walterus et domicella Margareta predicta seu alter eorundem (dg: fuerant) debebant dicto magistro Johanni in litteris vel extra litteras a quocumque tempore evoluto #usque in diem

presentem# et ab (dg: h) omnibus impeticionibus quibus mediantibus ipse dictos Walterum et domicellam Margaretam seu eorum bona et heredes impetere posset a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem quacumque occasione clamans inde quitum et promisit super habita et habenda quod (dg: ip) nec ipse (dg: .) nec sui heredes nunquam impetent dictam domicellam Margaretam nec eius bona occasione premissorum (dg: in). Testes datum supra.

BP 1178 f 224v 08 wo 07-04-1389.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in het huis van Arnoldus van Ghele in aanwezigheid van schepenen, Leonius van Erpe en Albertus van Uden.

A.

Et fiet instrumentum presentibus scabinis Leonio de Erpe (dg: Andrea) #Alberto# de Uden acta in domo Arnoldi de Ghele anno LXXXIX mensis aprilis die septima hora vesperarum.

BP 1178 f 224v 09 wo 07-04-1389.

Voornoemde jkvr Margareta ontlastte voornoemde mr Johannes van al de rogge en al het geld, waarvoor zij voornoemde mr Johannes voor schepenen van Den Bosch had laten dagen, en die zij daarbij had verworven.

Domicella Margareta predicta quitum clamavit #dictum magistrum Johannem# ab (dg: omnibus pecuniarum summis) omni siligine et pecunia pro qua ipsa fecerat citari dictum magistrum Johannem coram scabinis in Busco et quas ipsa via juris mediante huiusmodi citatione assecuta fuerat supra dictum magistrum Johannem. Testes datum supra.

BP 1178 f 224v 10 wo 07-04-1389.

Theodericus van der Poerten beloofde aan Wiskinus zvw Theodericus Neven 28 Hollandse gulden of de waarde en 20 plakken met Sint-Jacobus aanstaande (zo 25-07-1389) te betalen.

Theodericus van der Poerten promisit Wiskino (dg: sartori) filio quondam Theoderici Neven (dg: Neve) XXVIII Hollant gulden seu valorem et XX placken ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes W et Dordrecht datum supra.

BP 1178 f 224v 11 do 08-04-1389.

Henricus Groeve verkocht aan Goeswinus zvw Willelmus van Beke (1) een schuur met ondergrond, een bakhuis met ondergrond, en aangelegen tuin en boomgaard, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Hezellaer, beiderzijds tussen de gemene weg, strekkend met een eind aan Ludovicus gnd Lode Eefsen soen en met het andere eind aan de gemene weg, (2) een kamp gnd dat Kalverkempke, aldaar, tegenover voornoemde schuur, over de gemene weg, tussen Petrus Wouters soen enerzijds en de gemene weg anderzijds, belast met 2 penning nieuwe cijns aan de grondheer, een b-erfcijns van 4½ schelling gemeen paijment aan het gasthuis van Oirschot en aan de kerk van Beers, 12 penning gemeen paijment aan de vicarius van Gestel bij Herlaer, een b-erfcijns van 30 schelling, geld waarin deze aan de H.Geest van Gestel moeten worden betaald, ½ roede dijk in de dijk van Herlaer, en een vak van het kerkhof van Gestel.

Henricus Groeve horreum cum suo fundo et domum dictam bachuus cum eius fundo et ortum et pomerium eis adiacentes sitos in parochia de Ghestel prope Herlaer in loco dicto Hezellaer inter hereditatem (dg: Luod) inter communem plateam ex utroque latere coadiacentem tendentes cum uno fine ad hereditatem Ludovici dicti Lode Eefsen soen et cum reliquo fine ad communem plateam ut dicebat atque (dg: peciam he) #quendam# campum dictum dat Kalverkempken situm (dg: in di) ibidem in opposito dicti horrei ultra communem plateam inter hereditatem Petri Wouters soen ex uno et inter

(dg: hereditatem) communem plateam ex alio ut dicebat hereditarie vendidit (dg: here) Goeswino filio quondam Willelmi de Beke promittens warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: CC) II denariis (dg: communis pagamenti) novi census domino fundi et hereditario censu quatuor et dimidii solidorum communis pagamenti (dg: capitulo de Oerscot) hospitali de Oerscot et ecclesie de Berze exinde solvendis atque XII denariis communis pagamenti vicario de Ghestel predicta (dg: exinde) et hereditario censu (dg: ce) triginta solidorum monete in qua huiusmodi XXX premissis solvendis et (dg: cu) dimidia virgata aggeris ad premissa (dg: sita) spectante sita in aggere de Herlaer (dg: ad p) ut dicebat atque particula dicta een vacke de cijmterio ecclesie de Ghestel predicta (dg: ...) ad hoc spectante. Testes Aa et Dordrecht datum quinta post judica.

BP 1178 f 224v 12 do 08-04-1389.

Walterus van der Braken verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Walterus van der Braken prebuit et reportavit. Testes Aa et Dordrecht datum supra.